１月定例教育委員会 会議録

１、開催日時  平成２８年１月２９日（金）午後４時３０分から午後５時１５分

２、開催場所  市役所２階第１会議室

３、出席委員の氏名

   教 育 長  梶原 清

職務代理者  小林 重雄

   委   員  関口 稔夫、小林 孝次、川村 直廣、赤澤 敬子

委員以外で出席した職員

教育委員会教育次長、学校教育課長、学校教育課長補佐、生涯学習課長補佐、

４、教育長開会宣言

５、会期の決定

６、今回会議録署名委員

小林 重雄委員、関口 稔夫委員が指名される。

７、前回の会議録の承認

   職員が１月定例会会議録を朗読し承認される。

８、教育長報告

平成２７年１２月２４日から平成２８年１月２７日までの教育長活動が報告された。

学校教育課長より、指定校変更４件、区域外就学変更９件、について資料に基づき説

明を行い、申請事由が適正であることから承認・承諾を行うとともに、他市教育委員会

との区域外就学の協議を行った事務処理について報告がなされた。

９、議  事

 議第２１号 平成２８年度当初予算（案）について

[説明］学校教育課長

地方教育行政の組織及び運営に関する法律により、地方公共団体の長は、教育に関する

歳入歳出予算及び教育に関する事務について、議会の議決を経るべき議案を作成する場合

には、教育委員会の意見を聞かなければならないと規定されていることから学校教育課長

より学校教育課関係が、生涯学習課長補佐より生涯学習課関係の当初予算協議額の概要説

明が資料によりそれぞれ行われた。

また、査定前の要求額であることから、査定により予算額に変更が生じることを承知願

いたいこと、併せて予算確定額については、３月定例会にて報告予定である旨の説明がな

された。

【原案のとおり決定】

１０、その他

［説明］生涯学習課長補佐

（１）生涯学習課関係イベント等について

［説明］学校教育課長

（１） 長期県外研修報告会について

（２） 市内小・中学校の卒業式及び入学式について

（３） 学校教育課関係イベント等について

（４） 子ども用車椅子の貸与について

【 了 知 】

１１、教育長閉会宣言